CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
Estado do Paraná

CNPJIMF n.o 77.774.560/0001-28
Praça Manoel Ogero Dias, 26 - CEP 84530-000 - Fone: (042) 3460-

1??4

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.o0812022

•

Pelo presente INSTRUMENTO, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

SOARES, inscrita no CNPJ sob o n." 77.774.560/0001-28, com sede na Praça Manoel Ogero Dias, n." 26,

Município de Teixeira Soares, Estado do Paraná, CEP: 84530-000, representada pelo seu Vereador

Presidente, MARCELO ACORD!, brasileiro, casado, residente no Município de Teixeira Soares, Estado

do Paraná, aqui denominada CONTRA TANTE, e de outro lado, a empresa UNICURSOS CAPACIT AÇÃO

E TREINAMENTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n." 19.949.769/0001-

89, com sede na Rua Voluntários da Pátria, n." 233, Conjunto Cond. Jaime Canet Ed., Centro, Município

de Curitiba, Estado do Paraná, CEP: 80020-000, neste ato representado por seu representante legal, aqui

denominada de CONTRATADA - firmam entre si o presente CONTRATO, que se regerá pelas

CLÁUSULAS a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA SUJEIÇÃONINCULAÇÃO DOS CONTRATANTES:

Lei Federal n.°8.666/1993; legislação correlata; legislação que venha a substituir a primeira; CLÁUSULA S

CONTRATUAIS; preceitos de direito público; PROPOSTA DA EMPRESA no PROCESSO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n." 04/2022. Supletivamente, aplicam-se os princípios da teoria

geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA SEGUNDA: OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CURSOS E TREINAMENTOS NA ÁREA DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - "ESOCIAL PARA ÓRGÃOS PÚBLICOS (TODAS AS FASES DE

IMPLANTAÇÃO, COM DEMONSTRAÇÃO PRÁTICA)", (1 INSCRIçÃO), conforme informações

constantes no PROCESSO DE INEXIGIBlLIDADE DE LICITAÇÃO N° 04/2022.

Descrição do serviço Quantidade Preço unitário Preço total

Curso de 01 R$990,00 R$990,OO

capacitação/aperfeiçoamento

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE: A

CONTRATANTE compromete-se mediante empenho a efetuar o pagamento da importância de R$ 990,00

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
Estado do Paraná

CNPJ/MF n.o 77.774.56010001-28
Praça Manoel Ogero Dias, 26 - CEP 84530-000 - Fone: (042) 3460-

1??4

(novecentos e noventa reais) pela prestação dos serviços descritos na CLÁUSULA SEGUNDA e no
PROCESSODE INEXIGffiILIDADEDE LICITAÇÃON." 04/2022, após a apresentaçãoda nota fiscal

eletrônicaà CONTRATANTE,depois da prestação dos serviços.A dotação orçamentáriaserá:

DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA

3390.390000- OUTROSSERVIÇOSDE
TERCEIROSPESSOAJURÍDICA

CLÁUSULA QUARTA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA: A

CONTRATADA compromete-se a prestar os serviços especificados na CLÁUSULA SEGUNDA e no
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N.o 04/2022, conforme as especificações da

CONTRATANTE. Compromete-seainda em cumprir o determinado no inciso XIII do art. 55 da Lei n.?

8.666/1993, onde menciona que: "a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do

contrato, em compatibilidadecom as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e

qualificaçãoexigidasna licitação."
CLÁUSULA QUINTA: DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Este

CONTRATO tem prazo de vigência de 8 (oito) dias úteis e execuçãode 3 (três) dias úteis, a contar da sua

assinatura.
CLÁUSULA SEXTA: DA RESCISÃO: Este CONTRATO sujeita-se aos termos

rescisóriosconstantesnos art. 77 e 78 da Lei Federaln.? 8.666/1993.
CLÁUSULA SÉTIMA: FISCAL DO CONTRATO: Este CONTRATO deverá ser

fiscalizadopelo servidorJuliano Sluçarz.
E, por estaremassim,justos e acordados, firmamo presente CONTRATO de Prestação de

Serviços,em 02 (duas) vias de igual teor, para que produzamseus efeitosjurídicos e legais, na presença de

duas testemunhas igualmente subscritas. As partes contratantes elegem o foro da Comarca de Teixeira

Soarespara dirimir quaisquerdúvidas acerca deste instrumento.

Teixeira Soares,31 demaio de 2022.

Marcelo Acordi

CONTRATANTE

IIMSOS CAPAClTAÇÁOE118WB1OSllD~ IIE
CNPJ: 19.949.769/0001-89